Протокол Закупочной комиссии № 534/УЭ от 16.04.2012 г.

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280150001

Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору подрядной организации

	№ 534/УЭ
	                                                 16.04.2012 г.

Предмет закупки:

Выбор исполнителя работ: «Комплексное обследование зданий и сооружений» для нужд филиала «Электрические сети ЕАО» способом открытого запроса предложений b2b-energo.
Плановая стоимость: 719,00 тыс. руб. без НДС.

Присутствовали:
Председатель Закупочной  комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК».

Заместители председателя:

Коржов С.А. –  директор по МТО  ОАО «ДРСК».

Члены комиссии:

Голота М.Н. –  директор по эксплуатации и ремонтам ОАО «ДРСК»;
Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Мирошниченко И.В. – ведущий инженер СОПР ОАО «ДРСК»;
Демьянов А.В. – заместитель главного инженера по ремонту и эксплуатации филиала ОАО «ДРСК» «Электрические сети ЕАО»;
Смирнова О.В. – начальник ПТС филиала ОАО «ДРСК» «Электрические сети ЕАО»;
Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Коврижкина Е.Ю. - инженер 1 категории ОКЗ ОАО «ДРСК».

1. СЛУШАЛИ:

Инженера  1 категории ОКЗ – Коврижкину Е.Ю.
В соответствии с  ГКПЗ на 2012 года, закупка № 670 раздела № 4.1 «Услуги эксплуатации», был подготовлен приказ ОАО «ДРСК» от 02.03.2012 г. № 144 года «О проведении  открытого запроса предложений (b2b-energo) и назначении Закупочной комиссии (раздел 4.1 закупка 670)».
Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energo.ru» в разделе «Объявления о покупке»   №  128981 от 05.03.2012г., а так же на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

С извещением о проведении открытого запроса предложений ознакомились и скачали документацию 23 организаций (всего осуществлено просмотров - 864).

 По завершению действия объявления о проведения регламентированной процедуры, на площадку поступило 5 ценовых предложений, а именно от: ООО «Промбезопасность и энергоаудит» г. Нижний Новгород, ООО «ВЕЛД» г. Владивосток, ЗАО «ИТС «Диатэкс» г. Хабаровск, ООО «Союзстальконструкция» г. Нижний Новгород, ООО «ТехноГарант»  г. Челябинск.

 Были представлены коммерческие предложения четырех  Участников, которые направили заявки  через электронный сейф торговой площадки «b2b-energo» и в электронном виде в адрес ответственного секретаря Закупочной комиссии, а именно ООО «Промбезопасность и энергоаудит» г. Нижний Новгород, ООО «ВЕЛД» г. Владивосток, ЗАО «ИТС «Диатэкс» г. Хабаровск, ООО «ТехноГарант»  г. Челябинск.

Участник  ООО «Союзстальконструкция» г. Нижний Новгород коммерческое предложение в подтверждение ставки на ЭТП не предоставил.
Начальная (лимитная) цена лота – 719 000 руб. (без НДС).

2. ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О закрытии процедуры  запроса предложений.

От дирекции по эксплуатации и ремонту поступила служебная записка о закрытии открытого запроса предложений (b2b-energo) на право заключения договора на  «Комплексное обследование зданий и сооружений» для нужд филиала «Электрические сети ЕАО»  без определения победителя, поскольку в техническое задание необходимо внести изменения в части корректировки нормативно-технической документации используемой при проведении работ.

На основании вышеизложенного предлагается  закрыть запрос предложений на право заключения договора подряда по выбору исполнителя работ  «Комплексное обследование зданий и сооружений» для нужд филиала «Электрические сети ЕАО»   без определения победителя.
3. РЕШИЛИ:

1. Не составлять отчет об оценке предложений.
2. Закрыть открытый запрос предложений (b2b-energo) на право заключения договора подряда по выбору исполнителя работ  «Комплексное обследование зданий и сооружений» для нужд филиала «Электрические сети ЕАО»  без определения победителя.
3. Процедуру провести повторно после корректировки технического задания.
Результаты голосования:

«За»   __   членов комиссии.

«Против»   ___   членов комиссии.

«Воздержалось»   ___   членов комиссии.
	Подписи членов Закупочной  комиссии:

	Председатель закупочной комиссии:

	В.А. Юхимук

	Зам. председателя закупочной комиссии:

	С.А Коржов

	Члены Закупочной комиссии:

	М.Н. Голота

	О.А. Моторина

	И.В. Мирошниченко

	А.В. Демьянов

	О.В. Смирнова

	С.Л. Хромов

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Е.Ю. Коврижкина

PAGE
2